
JUDr. Jaromír Kyzour, advokátní kancelář
ev. č. ČAK 16285, IČ 04007018

Lublaňská 398/18, 120 00 Praha 2

Městský úřad Kašperské Hory
nám. 1
341 92 Kašperské hory
ID datové schránky: kwjbxui

- DATOVOU ZPRÁVOU - 

V Praze dne 5. 5. 2023

 

Žadatel: Šumava domovem, z.s., IČO 035 84 046, Kubova Huť 1, 385 01 Kubova Huť

Zastoupen: JUDr.  Jaromírem  Kyzourem,  advokátem,  ev.  č.  ČAK  16285,  se  sídlem
Lublaňská 398/18, 120 00 Praha 2 

Věc:    Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace  

Přílohy:
 plná moc
 datová zpráva se žádost o informace ze dne 18. 4. 2023

Vážení

dne 18. 4. 2023 jsme dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen
„InfoZ“), podali  u  Městského  úřadu  Kašperské  Hory  žádost  o  informace  týkající  se  toho,  zda
Městský úřad Kašperské Hory obdržel v roce 2022 podnět či podněty od Správy Národního parku
Šumava, které se týkaly staveb či terénních úprav na území obce Srní, u kterých bylo podezření, že
mohly být uskutečňovány v rozporu se stavebními předpisy (zejména zákonem č. 183/2006 Sb.,
stavebním zákonem, dále jen „StavZ“), a dále i postupů probíhajících u Městského úřadu Kašperské
Hory  coby  stavebního úřadu  a  jím vydaných  správních  aktů.  V  podrobnostech  odkazujeme na
žádost o informace z 18. 4. 2023, kterou zasíláme v příloze. 

Tel: (+420) 774 800 247
E-mail: info@ak-kyzour.cz
Bankovní spojení: Fio banka, a.s., č. účtu: 2900794634/2010



Ve lhůtě podle § 14 odst. 5 písm. d) InfoZ však informace poskytnuty nebyly (o postup podle § 14
odst.   6  InfoZ  se  ovšem  u  předmětné  žádost nepochybně  nejedná,  neboť  na  žádost  povinný
subjekt nijak nereagoval) a ani nebylo vydáno rozhodnut o odmítnut žádost. 

Ve smyslu  §  16a odst.  1  písm.  b)  InfoZ  podáváme proto  stžnost  na  postup Městského úřadu
Kašperské Hory při vyřizování žádost o informace ze dne 18. 4. 2023 a žádáme, aby v této věci byla
zjednána náprava, tj. aby povinnému subjektu bylo přikázáno, aby ve stanovené lhůtě, která nesmí
být delší než 15 dnů ode dne doručení rozhodnut nadřízeného orgánu, žádost vyřídil.

Za vyřízení stžnost předem děkujeme. 

   
Šumava domovem, z.s.
zastoupen
JUDr. Jaromírem Kyzourem, advokátem

2


